

**COMERCIAL F. A. S. & FILHOS**

Francisco Airton Sales Alexandre – ME

CNPJ – 41.586.751/0001-19 CGF – 06.647.531-7

Rua Capitaó Carapeba , 69

Bairro – Centro CEP – 62.370-000 São Benedito – Ce.

Email: comercialfas.filhos@gmail.com

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018-PP

Comissão Permanente de Licitação

Dia 13 de agosto de 2018 as 11:00 horas

Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas e materiais de proteção individual para manutenção das atividades de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação de resíduos sólidos, junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará.

ITEM	Descrição do Produto	Marca	Qtde	Unid	V. Unit	V. Total
1	MASCARA RESPIRATORIA DESCARTAVEL. Especificações: Produto Máscara Tipo Descartável Uso Indicado Para lixamento Produto Acompanha Embalagem Sim Tipo de Embalagem Pack Altura da Embalagem 0,22 mm Largura da Embalagem 0, 13 mm Profundidade da Embalagem 0, 13 mm Peso do Produto na Embalagem 0,25 Kg Tipo de Material Algodão Altura 22 cm Largura 13 cm Comprimento 13 cm Cor Azul Garantia do Fabricante 6 mes(es) Aprovado pelo Inmetro Sim	DELTA	5200	UND	2.45	12,740.00
2	LUVA RASPA MODELO CANADENSE PUNHO 7CM. Especificações: Uso Indicado Luva para Soldagem Produto Luva Tipo Raspa Material Couro Tipo de Material Couro Raspa Tamanho Unico Possui Forro Sim Cor Cinza Produto Acompanha Embalagem Sim Tipo de Embalagem Blister Altura da Embalagem 32 mm Largura da Embalagem 13 mm Profundidade da Embalagem 3 mm Peso do Produto na Embalagem 0,26 Kg Conteúdo da Embalagem 01 Par de Luvas Referência do Produto 10566510	Soft	1500	PAR	25.75	38,625.00
3	LUVA NITRILICA HERCULES II TAMANHO UNICO. Especificações: Uso Indicado Luva para Construção Produto Luva Tipo Lona Material Couro Tipo de Material Látex Tamanho Unico Possui Forro Sim Cor BrancoAzul Produto Acompanha Embalagem Sim Tipo de Embalagem Blister Altura da Embalagem 30 mm Largura da Embalagem 14 mm Profundidade da Embalagem 4 mm Peso do Produto na Embalagem 0 061 Kg Conteúdo da Embalagem 01 Par de Luvas	Soft	750	PAR	17.40	13,050.00
4	LUVA DE MALHA PIGMENTADA. Especificações. Uso Indicado Luva para Marcenaria e Carpintaria Produto Luv!! Tipo Malha Modelo Malha Material Tecido Tipo de Material Poliéter Tamanho Unico Possui Forro Não Cor Bege Produto Acompanha Embalagem Sim Tipo de Embalagem Blister Altura da Embalagem 27mm Largura da Embalagem 15 mm Profundidade da Embalagem 2 mm Peso do Produto na Embalagem 0,061 Kg Conteúdo da Embalagem 01 Par de Luvas	Soft	750	PAR	4.45	3,337.50

5	CARRINHO DE MAO SUPER FORTE AÇO SOL COM PNEU E GAMARA. Especificações: Capacidade de Volume 60 L Produto Carrinho de mão Material Metal Tipo de Material Aço Acompanha Caçamba Sim Tipo de Material da Caçamba Aço Capacidade de Peso 150 Kg Tipo do Pneu Câmara Altura 610 mm Largura 620 mm Compnmento 1600 mm Peso do Produto 18 Kg Garantia do Fabricante 6 mes(es)	Maestro	18	UND	247.95	4,463.10
6	CARRINHO DE MAO METAL GALVANIZADO. Especificações: Capacidade de Volume 50 L Diâmetro do Pneu em Polegadas 14 • Produto Camnho de mão Material Metal Tipo de Matenal Aço Galvamzado Acompanha Caçamba Sim Tipo de Material da Caçamba Aço Galvanizado Capacidade de Peso 100 Kg Tipo do Pneu Câmara Diâmetro do Pneu em Centímetros 36 cm Altura 510 mm Largura 600 mm Comonmento 1340 mm Peso do Produto 7,3Kg	Maestro	45	UND	175.00	7,875.00
7	CARRINHO COLETOR DE LIXO COM PNEU. Especificações: Carrinho modelo coletor de lixo; Confeccionado em chapa 20 - 0,85mm Material da chapa em aço carbono Tambor basculante e remov1vel fabncado em chapa com capacidade para 100 litros; Estrutura tubular de 1ª linha, Duas rodas pneumáticas 3.25'8; Tubulação de 1.1/4 Eixo: 1"	Bralimpia	20	UND	511.30	10,226.00
8	PA QUADRADA 95CM. Especificações: Produto Pá Categoria Ferramenta para Preparar e Plantar Tipo Quadrada Material da Ferramenta Metal Tipo de Material da Ferramenta Aço Carbono Acompanha Cabo Sim Material do Cabo Madeira Largura 25 cm Comprimento 95 cm Peso do Produto 1370 g Conteúdo da Embalaaem 01 Pá	CONDOR	75	UND	26.15	1,961.25
9	PA DE BICO CABO "Y" 71CM. Especificações: Produto Pá Categoria Ferramenta para Preparar e Plantar Tipo Bico Material da Ferramenta Metal Tipo de Material da Ferramenta Aço Carbono Acompanha Cabo Sim Material do Cabo Madeira Largura 20 cm Comprimento 71 cm Peso do Produto 1050 g Conteúdo da Embalaaem 01 Pá	Vonder	112	UND	26.60	2,979.20
10	ENXADA NORTE 2.5MM AÇO CARBONO. especificações. Matenal. Aço carbono Pintura. Eletrostática a pó Tamanho da lâmina: 2.5 mm Diâmetro do olho: 38 mm Conteúdo da embalagem: 01 Enxada Dimensões aproximadas do produto: 24,6 x 20,5 x 5,9 cm Dimensões aproximadas da embalagem: 26 x 20 x 5 cm Peso aoroximado do produto: O 94 Kg Peso aoroximado da embalaaem. 1 Kg	Tramontina	150	UND	17.90	2,685.00
11	CABO REDONDO PARA ENXADA. Especificações: Cabo de madeira redanda de 130 cm com bucha Plástica, para enxada com alho de 38mm	CONDOR	250	UND	20.55	5,137.50
12	PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA 90CM Especificações Material da Picareta Metálico - libras 4 - Medida do Olho 70 x 45 mm - Material do Cabo Madeira - - Comprimento da Cabo 90 cm - - Conteúdo da embalagem 01 Picareta - Dimensões aproximadas do produto Não Informado Pelo Fornecedor - Dimensões aproximadas da embalagem 38 x 1 O x 90 cm - Peso aproximado do produto Não Informado Pelo Fornecedor - Peso aproximado da embalagem 2.7 Kg - Garantia do fornecedor 3 Meses	Tekfund	20	UND	56.00	1,120.00



H

B

13	ANCINHO 12 DENTES COM CABO DE 120CM. Especificações: Material da haste- Aço carbono Material do cabo: Madeira Quantidade de dentes: 12 Diâmetro do olho: 23 mm Tamanho do cabo: 120 cm Conteúdo da embalagem: 01 Ancinho Dimensões aproximadas do produto: 124,5 x 31,2 x 5,5 cm Dimensões aproximadas da embalagem: 32 x 6 x 125 cm Peso aproximado do produto: Não informado pelo fornecedor Peso aproximado da embalagem: 0, 7Kg	Momfort	90	UND	16.30	1,467.00
14	LIXEIRA T-FORCE 100L COM RODAS. Especificações: Peso 8.6800 Comprimento (cm). 61 Código Identificador (SKU): 92815209 Altura (cm): 90 Largura (cm) : 61	Bralimpia	20	UND	314.15	6,283.00
15	ANCINHO CURVO 10 DENTES. Especificações: Ancinho rastelo 10 dentes leve sem cabo - Nove54 Conteúdo da embalagem 1 Ancinho Aplicações e dicas de uso Utilizado para coletar materiais, como: folhas, grama solta, palha. feno e também em hortas para preparar a terra para o plantio. Uso leve. Destques e diferenciais Confeccionado em chapa metálica com acabamento pintado, proporcionando maior resistência contra oxidação/corrosão Número de dentes do ancinho : 10 dentes Altura do ancinho sem cabo- 45,0 mm Largura do ancinho sem cabo: 240,0 mm Medida do encaixe do cabo do ancinho sem cabo 25.0 mm	Tramontina	150	UND	16.35	2,452.50
16	CABO MADEIRA ANCINHO REFORÇADO 1,20M	CONDOR	200	UND	13.60	2,720.00
17	OCULOS DE SEGURANÇA. Especificações: Tamanho: único :: Cor: Incolor :: Proteção e versatilidade :: Indústrias em geral :: Trabalhos a céu aberto :: Normas Técnicas- AnsIse 287 1-2015	SUMMER	180	UND	10.90	1,962.00
18	BOTA IMPERMEAVEL PVC PRETO SEM BIQUEIRA. Especificações: Produto Bota Modelo Impermeável Material Plástico Tipo de Material PVC Tipo Bota Material do Solado PVC	NORD	110	PAR	35.05	3,855.50
19	CONE SINALIZAÇÃO 75CM AMARELO. Especificações: Altura 75 cm Diâmetro 37 cm Material Plástico Tipo de Material PVC Cor Amarelo e Preto Garantia do Fabricante 6 meses	APIGUANA	45	UND	46.30	2,083.50
20	FACA - 10 POLEGADAS. Especificações: Lâminas fabricadas em aço alto carbono - 3 listras: reduz a vibração da lâmina durante o impacto do corte - As lâminas são fabricadas através do processo de laminação - Cabo ergonômico em madeira de alta resistência - Rebites de ferro com arruelas de ferro latonado aplicadas sob pressão para maior fixação do cabo - Utilizado para corte de mato e cana-de-açúcar - Dimensão: 10 polegadas	Tramontina	36	UND	28.70	1,033.20
21	FOICE MINEIRA EM AÇO CARBONO 120CM. Especificações: Conteúdo da embalagem: 01 Foice mineira Dimensões aproximadas do produto: 129 x 16 x 4 Cm Dimensões aproximadas da embalagem: 16 x 4 x 151 Cm Peso aproximado do produto: 1,4 Kg Peso aproximado da embalagem. 1,5Kg	Vonder	18	UND	30.25	544.50
22	ESTROVINGA PESADA. SEM CABO. Especificações. Altura (cm) 11.00 Peso (kg) 0.69 Profundidade (cm) 3 2.40 Produto Foice Largura (cm) 1 O.70 Peso Líquido (Kg) 0,66	Vonder	14	UND	18.00	252.00



T

B

23	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS PRETO COM 100 UNIDADES. Especificações: Saco Para Lixo Com Capacidade De 200 Litros Preto Com 100 Unidades Com As Medidas (largura X Altura X Sanfona) 90 X 110 X 40cm. As Linhas De Sacos Para Lixo São Produzidas Em Paliebleno De Alta Densidade Mais Polietileno Recidado Linear, Proporcionando Ao Produto Final Um Saco Com Espessuras Menores Que O De Polietileno Convencional E Tendo Como Resultado Uma Excelente Resistência Micras Do Saco HO 2,5	Plastsul	3600	PCT	77.05	277,380.00
24	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES. Especificações: Capacidade de 100 litros - Embalagem com 1 00 unidades	Plastsul	450	PCT	48.10	21,645.00
25	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO. Especificações: Botina de Segurança com cadarço Confeccionada em couro, montada no sistema Strobel Solado em poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal Possui biqueira de aço e fechamento com cadarço Testada e aprovada pela normas Abnt Nbr Iso 20344 e 20345/2008 Características e aplicabilidades: Proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos e contra agentes abrasivos e escoriantes Observação: Ensaiado para proteção contra impacto de nível de enereoia de no mínimo 200 J e contra a carga de compressão de no mínimo 15 Kn	Fujiwara	190	PAR	54.40	10,336.00
26	FACAO COM CABO DE MADEIRA - 18 POLEGADAS. Especificações: âminas fabricadas em aço alto carbono - 3 listras· reduz a vibração da lâmina durante o impacto do corte - As lâminas são fabricadas através do processo de laminação Cabo ergonômico torneado em madeira de alta resistência - Rebites de ferro com arruelas de ferro ! atonado aplicadas sob pressão para maior fixação do cabo - Utilizado para corte de mato e cana-de-acúcar - Dimensão: 18 ooleaadas	Tramontin a	30	UND	35.90	1,077.00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 437,290.75
QUATROCENTOS E TRINTA E SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						



Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias de acordo com o Edital

Prazo de execução da entrega: de acordo com o Edital e Contrato

Prazo de fornecimento: de acordo com o edital

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial Nº 026/2018-PP e seus anexos

São Benedito/CE, 13 de agosto de 2018

Francisco Airton Sales Alexandre

Francisco Airton Sales Alexandre - ME

CNPJ - 41.586.751/0001-19

CNPJ - 41.586.751/0001-19